
Copia

COMUNE DI ARNESANO
(Provincia di Lecce)

AREA 3 - Polizia Locale
Ufficio Protezione Civile

DETERMINA

N° 22    Registro del 26/02/2024  Registro Generale N° 149 del 26/02/2024

Oggetto :  Liquidazione contributo convenzione tra  l’Associazione Volontariato
“Protezione Civile Carmiano” di Carmiano- Lecce e il Comune di Arnesano per il
triennio 2021/2024, G.C. n. 69 del 04/06/2021- ANNO 2023 

  C.l. 156 del  -  Determina N°  22 / AREA 3 - Polizia Locale del 26/02/2024 - Pag 1 di 4



IL RESPONSABILE DELL'AREA 3 - Polizia Locale

PREMESSO che  con delibera  G.C.  n.  69  del  04/06/2021  è  stata  confermata  ed  approvata  la  Convenzione  tra 
l’Associazione Volontariato “Protezione Civile-Carmiano” di Carmiano- Lecce e il Comune di Arnesano per il triennio  
2021 /2024, tesa a sensibilizzare e a coinvolgere i cittadini in progetti finalizzati alle attività di protezione civile e alla  
tutela  e  conoscenza  del  proprio territorio,  conformemente  ai  principi  che  disciplinano la  normativa  in  materia  di 
volontariato  e  di  Protezione  Civile  e  al  Piano  Comunale  di  Protezione  Civile,  con  un  contributo  annuo 
omnicomprensivo di € 1.500,00;

RISCONTRATO che con istanza acquisita al  protocollo generale dell’Ente con il  numero 1904 del  26/02/2024,  
l’Associazione Volontariato “Protezione Civile il Carmiano” di Carmiano ha chiesto il versamento del contributo per 
l’anno 2023, con bonifico sul conto corrente postale dell’Associazione;

VISTA la rendicontazione relativa dell’anno 2023;

VISTA la Convenzione sottoscritta in data 09/08/2021;

RITENUTO di corrispondere il contributo relativo all’anno 2023 pari a € 1.500,00 (millecinquecento/00), previsto al 
fine dell’espletamento dei compiti d’istituto;

VISTA la comunicazione del conto corrente dedicato, ai sensi dell’art.3, comma 7, della legge 13 agosto 2010 n.136 e 
ss.mm.ii. rilasciata al Comune di Arnesano;

VISTO il  decreto  sindacale  n.  10921  del  31/10/2023,  di  attribuzione  alla  scrivente  dell’incarico  di  Elevata 
Qualificazione dell’Area III “Polizia Locale” dal 01.11.2023;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267;

D E T E R M I N A

· di impegnare e  di  corrispondere, per i  motivi esposti  in premessa, all’Associazione Volontariato “Protezione 
Civile-Carmiano” – iscritta nel Registro Regionale delle Associazioni di Volontariato al n. 145 - il contributo 
relativo all’anno 2023 pari a € 1.500,00 (millecinquecento/00), di cui alla convenzione approvata con delibera 
G.C. n. 69 del 04/06/2021;

· di liquidare la spesa dell’anno 2023 pari ad € 1.500,00 sul cap. 840 del corrente bilancio 2024;

· di pagare la spesa di € 1.500,00 sul Cap. 840 Competenza: “Servizi di protezione civile – trasferimenti” – impegno  
prenotato,  con  accredito  in  favore  di  Associazione  Volontariato  “Protezione  Civile  il  Carmiano”  conto 
corrente IBAN: IT71E0844579500000000400849;

 

· di trasmettere il presente atto al responsabile Servizi Finanziari per l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante  la  copertura  finanziaria  ai  sensi  dell’art.  151  comma  4  del  D.lgs.  267/2000  e  per  i  successivi  
adempimenti di competenza. 

·Di dare atto che l’IVA sarà trattenuta al fine del successivo versamento all’erario direttamente da parte di questa 
Amministrazione, ai sensi dell’art.1 comma 629, lettera b) della legge 23/12/2014 n.190 e del Decreto MEF del 
23/01/2015.

 
 

  C.l. 156 del  -  Determina N°  22 / AREA 3 - Polizia Locale del 26/02/2024 - Pag 2 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Anna Lisa GRECO

  C.l. 156 del  -  Determina N°  22 / AREA 3 - Polizia Locale del 26/02/2024 - Pag 3 di 4



SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per attestazione della copertura
finanziaria degli importi di seguito elencati :

N. Anno Cap. Articolo T. F. S. I. Descrizione Importo N. Imp. N.Subimp.

1 2024 840 Liquidazione contributo convenzione tra 
l’Associazione Volontariato “Protezione Civile 
Carmiano”

1500,00 182

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Arnesano, lì f.to Dott. Pierpaolo Colucci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. 271 del Reg.

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata dal 29/02/2024 aL 15/03/2024 all'albo pretorio 
del Comune.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Anna Lisa GRECO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arnesano, lì __________ Anna Lisa GRECO

  C.l. 156 del  -  Determina N°  22 / AREA 3 - Polizia Locale del 26/02/2024 - Pag 4 di 4


	(Provincia di Lecce)

